Министерство образования и науки Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

Q3201 ^г.

ПРИКАЗ
г.Воронеж дл,

Об утверждении Положения
о Музее инженерного дела

В целях приведения деятельности Музея инженерного дела в
соответствие с нормативными документами, регламентирующими
деятельность музеев образовательных организаций, а именно: Законом РФ
«Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства
образования и науки РФ № 28-51-181/16 от 12.03.03 г. «О деятельности
музеев образовательных учреждений», Федеральным законом о музейном
фонде и музеях РФ от 26.05.1996 г.

приказываю:

1. Утвердить положение о Музее инженерного дела
2. Директору Музея инженерного дела М.В. Медведевой в срок до 20

марта подготовить предложения о составе Совета Музея инженерного
дела

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Ректор С.А. Колодяжный

300094 0881